

Barn- och utbildningsnämnden

Barn- och utbildningsnämnden har förskole- och skolplan samt biblioteksplan och fritids- och kulturplan. Dessa planer är fastställda av kommunfullmäktige och utgör kommunens preciserade styrinstrument för verksamheterna.

Fritid

Föreningar och andra organisationer är viktiga resurser för kommunens samlade fritidsverksamhet. Det finns kommunala badplatser i alla kommundelar och vandringsleder som genomkorsar kommunen. Kommunen har även ett rikt utbud av idrottsanläggningar i form av idrottshallar och fotbollsplaner. Kommunen driver en fritidsgård i Laxå tätort. Fritidsgårdar i övriga kommundelar är föreningsdrivna med kommunalt stöd.

Kultur

Biblioteken bildar basen för kommunens kulturverksamhet. Det finns ett huvudbibliotek och två biblioteksfilialer i Hasselfors och Finnerödja. Varje skola har skolbibliotek som drivs av folkbiblioteket.

Musikundervisningen erbjuds med stöd av bildningsförbund. Musik och övriga kulturformer anordnas också inom förskolans och grundskolans verksamhet.

Bildningsförbund erbjuder cirkelverksamhet med kommunalt och statligt stöd.

Förskola och familjedaghem

Det finns förskolor och familjedaghem i Laxå tätort. I Finnerödja, Hasselfors och Tived finns det endast förskola. Målgruppen omfattar barn i ålder ett till fem år. Alla 4-5 åringar erbjuds att gå i allmän förskola utan avgift.

Förskolorna i Hasselfors och på Saltängs/centrumområdet är förlagda lokalmässigt till Hasselfors skola och Saltängsskolan.

Fritidshem

Det finns fritidshem i anknötning till F-6 skolor. I viss mån fungerar även förskolan i Tived som fritidshem för äldre barn. Målgruppen för fritidshemmen är barn i åldern 6-12 år.

Grundskola och förskoleklass

Förskoleklass är en egen skolform som är frivillig och skall erbjudas alla barn året före grundskolan. Verksamheten är samlokaliserad med grundskolan och det finns ett väl utvecklat samarbete. Grundskolan är obligatorisk för alla barn. Verksamheten bedrivs med F-6 organisation i Finnerödja, Hasselfors samt på Kanalskolan och Saltängsskolan i Laxå tätort. Årskurs 7-9 anordnas för alla elever i kommunen i Centralskolan.

Särskola




Särskolan är en egen skolform med en särskild personkrets. Det finns särskoleverksamhet på Kanalskolan, såväl integrerad som särskild. Det finns särskola för äldre helintegrerade elever på Centralskolan

Gymnasium och vuxenutbildning



Ansvar för utbildning efter grundskolan delas med Askersunds och Hallsbergs kommuner i ett kommunalförbund, Sydnärkes Utbildningsförbund. Huvuddelen av ungdomsverksamheten är förlagd till Alléskolan i Hallsbergs kommun. Det är direktionen för Sydnärkes utbildningsförbund, som har ansvar för myndighetsutövningen för verksamheten.

Mål för Barn- och utbildningsnämnden


Medborgare

Mål	Mätmetod	Styrtal
Hålla medborgarna informerade via hemsida, press, möten och skriftliga utskick.	Palett 	Tillhandahålla aktuell information via hemsida, press, möten och skriftliga utskick.
Fosträ barn och ungdomar till demokratiska medborgare.	Palett 	Regelbundna råd/träffar i de olika barn och ungdomsråden, för utveckling av det elevdemokratiska arbetet.
Bredare samverkan	Palett 	Inbjuder medborgarna till föreläsningar och dialog.

Utveckling

Mål	Mätmetod	Styrtal
Valbara profiler ÅK 7-9	Palett 	3 valbara profiler för ÅK 7-9 ska finnas HT 2010
Livskvalité och folkhälsa skapar vi tillsammans	Palett 	Utveckla arbetsformer och stödjande miljöer som främjar fysisk aktivitet, goda matvanor, hälsa och lärande

Medarbetare

Mål	Mätmetod	Styrtal
Intresserade och kunniga medarbetare	Personalsystem	2 motivationshöjande sammankomster ska genomföras under året.
Goda förebilder och ambassadörer för Laxå kommun	Palett 	Personalen ska följa fastställda kriterier